
1 

 

Assemblea dei Sindaci del Servizio Sociale dei Comuni 
dell’Ambito Territoriale COLLINARE 

 
DELIBERAZIONE N. 5 DELLA SEDUTA DEL 28 MAGGIO 2024 

 
OGGETTO: Scadenza Convenzione istitutiva SSC Collinare e Atto di Delega al  
                    31.12.2024  
 
Il giorno 28 maggio 2024 alle ore 19.45, presso la   Sala consiliare della Biblioteca Guarneriana a San Daniele 
del Friuli, come da convocazione dd. 21 maggio 2024, prot. n. 79875 a firma del Presidente dell’Assemblea 
sig.ra Albina Montagnese, si è riunita l’Assemblea dei Sindaci del Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito 
Territoriale Collinare,  nella persona dei rappresentanti dei Comuni come sotto indicati: 
 

Comune 

Carica  
Sindaco/Vicesindaco o  
Assessore competente in materia di politica 
sociali con delega 

Presenti/assenti 

Comune di Buja Assessore Jessica Spizzo Presente 
Comune di Colloredo di M.A. Assessore Davide Cecchini Presente 
Comune di Coseano Sindaco David Asquini Assente 
Comune di Dignano Assessore Sandra Bisaro Presente  
Comune di Fagagna Sindaco Daniele Chiarvesio Presente 
Comune di Flaibano Assessore Felice Gallucci (Vicepresidente) Presente 
Comune di Forgaria nel Friuli Vicesindaco Luigino Ingrassi Presente 
Comune di Majano Assessore Fabio Martinis Presente 
Comune di Moruzzo Sindaco Albina Montagnese (Presidente) Presente 
Comune di Ragogna Sindaco Alma Concil Presente 
Comune di Rive d’Arcano Sindaco Gabriele Contardo  Presente  
Comune di San Daniele del Friuli Sindaco Pietro Valent Presente 
Comune di San Vito di Fagagna Sindaco Michele Fabbro Presente 
Comune di Treppo Grande Assessore Michela Del Missier  Presente 

 
Partecipano senza diritto di voto il Presidente della Comunità Collinare Avv. Luigino Bottoni l’Assessore 
Daniela Cominotto per il Comune di San Daniele del Friuli, il Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo 
Di Giusto ed il Responsabile del Servizio Sociale dei Comuni dott.ssa Elisa Vidotti, che svolge funzioni di 
Segretario verbalizzante. 
Su richiesta del Presidente si procede per l’appello; effettuato l’appello si registra che sono presenti 13 
(tredici) componenti, risulta assente il sindaco di Coseano. 
Alle ore 20.15 esce il Presidente Montagnese , delegando il vicepresidente a proseguire la seduta. 
 
 
La Presidente Albina Montagnese espone l’oggetto al presente punto dell’ordine del giorno, e su questo 
l’Assemblea dei Sindaci del Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito Territoriale Collinare adotta la seguente 
deliberazione: 
 

 
L’ASSEMBLEA DEI SINDACI 

 



2 

 

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 31.03.2006 recante “Sistema integrato di interventi e servizi per la 
promozione e la tutela dei diritti di cittadinanza” come da ultimo modificata dalla L.R. 28.12.2018 n. 31; 
 
VISTO il vigente Regolamento per il funzionamento dell’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Territoriale 
Collinare approvato dall’Assemblea dei Sindaci; 
 
UDITA la presentazione effettuata dalla Presidente Montagnese e sentiti i successivi interventi del Presidente 
della Comunità Collinare avv. Bottoni, della dott.ssa Vidotti, ,del sindaco Valent per il comune di San Daniele 
del Friuli, del Vicesindaco Ingrassi per il Comune di Forgaria nel Friuli, del vicepresidente Gallucci, del dott. Di 
Giusto, come da verbale della seduta del 28 maggio 2024; 
 
VISTO che la seduta è stata verbalizzata e che pertanto gli interventi così rappresentati costituiscono 
documentazione amministrativa che viene a far parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
PROCEDUTOSI a votazione palese – presenti e votanti n. 12; 
 
CON VOTI espressi per alzata di mano, 12 favorevoli, nessun contrario, nessun astenuto; 
 
 

DELIBERA 
 

1) di dare mandato, per le motivazioni indicate in premessa, alla dott.ssa Elisa Vidotti per eseguire 
uno studio di fattibilità, con numeri asseverati, riguardante la gestione del SSC da parte della 
Comunità Collinare del Friuli; 
 

2) di chiedere, per il tramite del dott. Di Giusto, la disponibilità di ASUFC di confermarsi ente gestore 
del Servizio Sociale dei Comuni dell’ambito territoriale “Collinare” e della Residenza per persone 
non autosufficienti di San Daniele del Friuli per l’intera durata della Convenzione futura con 
possibilità di recesso anticipato delle parti, previo preavviso di un anno. 

 
 
 
 

Il Presidente 
Albina Montagnese 
(f.to digitalmente) 

  


